



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## SEJMIK ŚWIĘTUJE ROK SZYMBORSKIEJ

25 września podczas LVI sesji sejmiku województwa na patio Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu (na 1 piętrze) otwarto dwie okolicznościowe wystawy.

Pierwsza z nich pt. „Niektórzy lubią poezję – Wisława Szymborska na zdjęciach Joanny Helander” została przygotowana przez podległą regionalnemu samorządowi Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Do jej obejrzenia namawiał radnych i gości (w specjalnie przygotowanym przekazie online) Michał Rusinek, były sekretarz Wisławy Szymborskiej, obecnie prezes fundacji imienia polskiej noblistki.

Ta ekspozycja będzie czynna do 5 października.

Druga wystawa pt. „Zamoyska-Szymborska. Wielkie Kobiety 2023” (zaprezentowana przez Fundację „Zakłady Kórnickie”) opowiada z kolei o Jadwidze Zamoyskiej i Wisławie Szymborskiej. Ich krótki życiorys opisali kolejno podczas sesji sejmiku: przewodnicząca izby Małgorzata Waszak-Klepka, prezes zarządu Fundacji Zakłady Kórnickie dr Dariusz Grzybek oraz dyrektor Biblioteki Kórnickiej PAN prof. Magdalena Biniąś-Szkopek.

Ekspozycja, z którą podczas przerwy w obradach zapoznali się już także radni i uczestnicy poniedziałkowej sesji, ma być czynna do 23 października.

Obie wystawy są dostępne dla zwiedzających w godzinach pracy UMWW, od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Rozpoczynając obrady, Małgorzata Waszak-Klepka przypomniała, że sejmik ustanowił rok 2023 Wielkopolskim Rokiem Wisławy Szymborskiej. Pomysłodawcą takiego uczczenia noblistki był Filip Kaczmarek, przewodniczący sejmikowej Komisji Edukacji i Nauki, a projekt stosownej uchwały zgłosił klub radnych PO.

\*\*\*

Podczas wrześniowej sesji sejmiku radni przyjęli też apel dotyczący zwiększenia świadomości społecznej na temat transplantacji wśród mieszkańców województwa wielkopolskiego. Sejmik nie zgodził się natomiast na przyjęcie proponowanego przez klub PiS stanowiska w sprawie zbrodni dokonanych przez III Rzeszę na Wielkopolanach, które miało wyrazić wsparcie dla działań rządu na rzecz uzyskania od Niemców reparacji.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie